
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων.

2 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2020 του επο-
πτευόμενου φορέα του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ-
ΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)».

3 Τροποποίηση της με αριθμ. 330589/27-12-2019 (ΦΕΚ 
4890/Β΄/31-12-2019) απόφασης καθιέρωσης υπε-
ρωριακής κ.λπ. εργασίας Α΄ Τριμήνου 2020 που 
αφορά τους μονίμους υπαλλήλους των διαφόρων 
υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, για το χρονι-
κό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
και έως 31-3-2020 ως προς τα αναγραφόμενα 
όρια του ανώτατου επιτρεπόμενου αριθμού των 
υπαλλήλων του Τμήματος Υποδοχής και Υποστή-
ριξης Αστέγων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην ΥΠΑ/Δ9/Α/51531/20-
12-2019 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4897/
Β/31-12-2019.

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην ΥΠΑ/Δ9/Α/51532/20-
12-2019 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4897/
Β/31-12-2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./116/οικ.44347 (1)
   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων -
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ 105/Α΄/
14-6-2019), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012) και τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/
Α΄/2010), όπως ισχύουν.

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-07-2019) με θέμα: 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019) με θέμα: 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το 
π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-07-2019) «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 89

781



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ782 Τεύχος B’ 89/27.01.2020

4. Το αριθμ. 040980/6-6-2019 αίτημα του Εθνικού Κέ-
ντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή του Κωνσταντίνου Βότη σε θέση Ερευ-
νητή Β΄ Βαθμίδας στο Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνο-
λογικής Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2019

Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Ι  

 Αριθμ. ΔΠΔΑ/92677/7325/Φ. ΟΣΕΘ (2)
Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2020 του 

εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου Υποδο-

μών και Μεταφορών, "ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙ-

ΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)". 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 περί Δημοσίου 

Λογιστικού (Α΄ 143), όπως ισχύει,
β) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) 

«Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)», όπως 
ισχύει,

γ) της υποπαραγράφου Γ.2, του άρθρου πρώτου του 
ν. 4254/2014 (Α΄ 85), όπως τροποποιήθηκε με την πα-
ράγραφο 2 του άρθρου 41 του ν. 4262/2014 (Α΄ 114),

δ) της υποπαραγράφου Δ.9 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) 
«Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός και Εκτός Επικρά-
τειας», όπως ισχύει, καθώς και του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017 (Α΄ 110),

ε) του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως 
ισχύει,

στ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016», όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α΄ 50) και ισχύει, του άρθρου μόνου του 
ν. 4263/2014 (Α΄ 117) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015-2018», του μέ-
ρους Ζ΄ του ν. 4472/2017 (Α΄ 74) «Μεσοπρόθεσμο Πλαί-
σιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021», καθώς και 
του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του Κεφαλαί-
ου Α΄ του ν. 4549/2018 (Α΄ 105),

στ) του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-

στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-
κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

ζ) του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών» και

η) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

2. Την αριθμ. ΔΝΣα΄/οικ.59172/7775/ΦΝ459/19-07-2019 
(Β΄ 358) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών Ιωάννη 
Κεφαλογιάννη».

3. Την αριθμ. 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, με θέμα: «Στοχοθε-
σία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακο-
λούθηση εκτέλεσης» (Β΄ 23), όπως τροποποιημένη ισχύει.

4. Την αριθμ. 2/55677/ΔΠΓΚ/05-07-2019 εγκύκλιο του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Κατάρτιση Προ-
ϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού έτους 
2020».

5. Την από 20-12-2019 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2020 του φο-
ρέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗΣ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)» που αναφέρεται στον κατωτέρω 
πίνακα, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμ-
φωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - 
ESA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:
ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

"ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙ-

ΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)"

2.004.700,00 2.000.465,00 4.235,00

ΣΥΝΟΛΟ: 2.004.700,00 2.000.465,00 4.235,00.

2. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών θα ορι-
στικοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις 
του άρθρου 43 του ν. 4484/2017, τις οδηγίες της αριθμ. 
2/92306/ΔΕΠ/18-12-2017 εγκυκλίου του Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και τις λοι-
πές διατάξεις.

3. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής απόφασης.

4. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία 
και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων 
που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημ-
μένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να δια-
σφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 
από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, 
λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 
το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 783Τεύχος B’ 89/27.01.2020

 7  -  ,            

    . .   

 997998294   

/   info@oseth.com.gr 

  
  2310 483073   
       

    (  )  

   E       2020 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   2.004.700 
1.  (= + )   1.956.000 

)   ,  
     70+71+72   

)   73 1.956.000 
2.  (= + + + ) 74 30.000 
)   74.96   
)    (   

 ) 41.10  43.00*   

) . . 43.04  74.08 30.000 

)  

 74   O    
    

,     
    ,  
   ,  

     
  /  

  

3.    75   

4.    (  ) 76  76.04 17.200 
5.   78  78.05   

6.   82.01      
      

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 1.500  

.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   2.000.465 
8.     (= + + ) 60  60.05 1.431.585 
)     

 60.00  60.01 1.142.490 

)     
    60.03  60.04 279.995 

)       60.02 9.100 
9.     61 347.600 
10.   62 62.000 

     -  –
 -  62.00  62.03  14.500 

      62.04 36.400 
     62.05 6.600 
      62.07 4.500 

11.  (    
 ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 9.080 

      54.08 (  88.08)+88.09   

12.    

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 
53.01 
+   [44  (  
44.14  44.15)  84   78.05] 

83.400 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ784 Τεύχος B’ 89/27.01.2020

KAI 67        
   

      
 ( , ) 64.06 (  67**)   

13.      65  16.18 1.800 

      
         
     

    

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 1.000 

15.    (  1).   
       

. 
[10-16] ( - )  16.18 64.000 

       [14]  26.000 

16.   (  2).   2 
        

  -     
 . 

[20-28]   

 (= - )   4.235 
*     ,       .                                                             
67**   - -  -  (    ) 

       2020 

      
1.     45.00  45.13               (  )   
2.    , 

, .      

3.       
   

  
    

     
4.   45.00  45.13                (  ) 

5.  , , .      
6.      

      
 

    

      
7.       

    (= + ) 43   

)       
)       

8.      
       

9.      
  (  )     

10.      
        

11.          

 
 
 
 
 
 
 

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 785Τεύχος B’ 89/27.01.2020

  

    
31/12/2018 

 (     )     

1  ( + + ) 4.436.500 

  )  (   ) 0 

             

             

  )      
             

             

  )     4.436.500 

              

           4.436.500 

2  ( + + ) 0 

  )    (  
  ) 

0 

  )   (  , 
, ) 

  

  )  -   -  
  

  

3  2.051.578 

  )      
(     ) 

2.050.078 

  )     1.500 

 (     )     

4      
 

0 

  )     

  )     

5   
89.751 

  )      (  
   ) 

33.081 

  )     56.671 

  
 

        
 /   60 44 

       
   

38 

 
    

  
4 

       
2 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 20 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ786 Τεύχος B’ 89/27.01.2020

 Αριθμ. 010764 (3)
Τροποποίηση της με αριθμό 330589/27-12-2019 
(ΦΕΚ 4890/Β΄/31-12-2019) απόφασης καθιέρω-
σης υπερωριακής κ.λπ. εργασίας Α΄ Τριμήνου 
2020 που αφορά τους μονίμους υπαλλήλους 
των διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Αθηναί-
ων, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας και έως 31-3-2020 ως προς τα 
αναγραφόμενα όρια του ανώτατου επιτρεπόμε-
νου αριθμού των υπαλλήλων του Τμήματος Υπο-
δοχής και Υποστήριξης Αστέγων της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/Α΄/16-12-2015), σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπεται 
η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ΄ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων των ΟΤΑ, 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση, 12ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδο-
τήσεων της τελευταίας πενταετίας, της μη ανανέωσης 
συμβάσεων μίσθωσης έργου, των αυτοδίκαιων απολύ-
σεων και της θέση σε διαθεσιμότητα κατ΄ εφαρμογή των 
ν. 4024/2011, ν. 4093/2012 και ν. 4172/2013, ενώ μετά 
και την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες 
του Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος πολυσύνθετων 
αρμοδιοτήτων, δραστηριοποιούμενες τόσο μέσω της 
καθημερινής λειτουργίας τους αλλά και μ΄ ένα πλήθος 
ετερόκλητων υλοποιούμενων έργων και προγραμμάτων.

3. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχό-
ληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου προ-
κειμένου να διασφαλιστεί η καθαριότητα της πόλης, ο 
έλεγχος και η αστυνόμευση των κοινόχρηστων χώρων 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, η τήρηση των διατάξεων 
και η εκτέλεση διοικητικών κυρώσεων που αφορούν 
στη λειτουργία καταστημάτων, επιχειρήσεων, θεάτρων 
των οποίων την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας χορηγεί η 
Δημοτική Αρχή, η φύλαξη κτιρίων, αλσών, κοιμητηρίων, 
αποθηκών κ.λπ., και γενικά για τη διασφάλιση της δημό-
σιας υγείας και του δημόσιου συμφέροντος. Επιπλέον, 
στην παρούσα συγκυρία ο Δήμος μέσω των δομών του 
καλείται επιπρόσθετα να διαδραματίσει πρωτεύοντα 
ρόλο και στην διαχείριση ζητημάτων, όπως είναι η οικο-
νομική και κοινωνική συνοχή, η ανθρωπιστική κρίση και 
το ανεξέλεγκτο προσφυγικό και μεταναστευτικό ρεύμα.

4. Την αριθμ. 125776/31641/13-12-2019 (ΦΕΚ 4728/
Β΄/19-12-2019) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, για καθιέρωση διαφορετικού 
ωραρίου εργασίας σε ορισμένες υπηρεσίες του Δήμου 
Αθηναίων.

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/
2008 (ΦΕΚ 263/Α΄/23-12-2008).

6. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30-5-1997).

7. Τις όμοιες του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/28-6-2007).

8. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδι-
κούς Φ.10/6012.001, Φ.10/6012.002, Φ.15/6012.001, 
Φ.15/6012.002, Φ.20/6012.001, Φ.20/6012.002, Φ.30/
6012.001, Φ.30/6012.002, Φ.35/6012.001, Φ.35/6012.002, 
Φ.40/6012.001, Φ.40/6012.002, Φ.45/6012.001, Φ.45/
6012.002, Φ.50/6012.001, Φ.50/6012.002 και Φ.70/
6012.001 στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κά-
λυψη της δαπάνης για την καταβολή της σχετικής απο-
ζημίωσης (σχετ. η αριθμ. 327721/20-12-2019 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών).

9. Την αριθμ. 330589/27-12-2019 (ΦΕΚ 4890/Β΄/
31-12-2019) απόφαση με την οποία καθιερώθηκε υπε-
ρωριακή κ.λπ. εργασία για τους μονίμους υπαλλήλους 
των διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων για το 
χρονικό διάστημα Ιανουάριος - Μάρτιος 2020.

10. Το αριθμ. 268070/21-10-2019 υπηρεσιακό έγγραφο.
11. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010).
12. Την αριθμ. 224636/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου 

Αθηναίων, με την οποία εκχωρείται το δικαίωμα της υπο-
γραφής των αποφάσεων καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε για το χρονικό διάστημα από τη δημο-
σίευση της παρούσας και έως 31-3-2020, την με αριθμό 
330589/27-12-2019 απόφαση, με την οποία καθιερώ-
θηκε εργασία με αμοιβή για τους μονίμους υπαλλήλους 
των διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων κατά το 
Α΄ Τρίμηνο 2020, μόνο ως προς τα αναγραφόμενα όρια 
του ανώτατου επιτρεπόμενου αριθμού των υπαλλήλων 
του Τμήματος Υποδοχής και Υποστήριξης Αστέγων της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που δύνανται να 
απασχοληθούν πέραν ή προς συμπλήρωση του κανο-
νικού ωραρίου, ορίζοντας την αποκλειστική έγκριση 
συγκεκριμένου αριθμού υπαλλήλων (από τη συνολική 
της Διεύθυνσης, η οποία δεν διαφοροποιείται) ως εξής: 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία για έως 23 υπαλ-
λήλους, για νυκτερινή εργασία προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής για έως 14 υπαλλήλους, για εργασία ημε-
ρήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων για έως 20 υπαλλήλους 
και για εργασία νυκτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων για 
έως 3 υπαλλήλους.

Όσον αφορά τα υπόλοιπα, και καθώς δεν θα προκληθεί 
καμιά επιπλέον δαπάνη, ισχύουν ως έχουν τα οριζόμενα 
στην 330589/27-12-2019 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2020

 Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΙΑΤΣΙΑΜΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4) 
  Στην ΥΠΑ/Δ9/Α/51531/20-12-2019 απόφαση του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών που δημοσιεύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 787Τεύχος B’ 89/27.01.2020

θηκε στο ΦΕΚ 4897/Β/31-12-2019 γίνονται οι παρακάτω 
διορθώσεις:

1)στη σελίδα 55961 στην Α΄ στήλη, στον 22 στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο «1188» με το ορθό 
«1205».

2) διορθώσεις στη σελίδα 55961 στην Α΄ στήλη, στον 
25 στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται το εσφαλμένο «20» 
με το ορθό «36».

3) διορθώσεις στη σελίδα 55961 στην Α΄ στήλη, στον 
1 στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται το εσφαλμένο «192» 
με το ορθό «193».

4) διορθώσεις στη σελίδα 55961 στην Β΄ στήλη, στον 
1 στίχο εκ των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο «Πλη-
ροφοριών Πτήσεων (A.F.I.S.O.) και συγκεκριμένα:» με το 
ορθό «Πληροφοριών Πτήσεων (A.F.I.S.O.), Ηλεκτρονικών 
(A.T.S.E.P.) και συγκεκριμένα:».

5) στη σελίδα 55961 στην Β΄ στήλη, στον 4 στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο «5» με το ορθό «6».

6) στη σελίδα 55962 στην Α΄ στήλη, στον 27 στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο «288 » με το ορθό 
«290».

7) στη σελίδα 55962 στην Α΄ στήλη, στον 14 στίχο εκ 
των κάτω, διορθώνεται το εσφαλμένο «9 » με το ορθό 
«11».

8) στη σελίδα 55963 στην Β΄ στήλη, στον 16 στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο «29 » με το ορθό 
«32».

9) στη σελίδα 55963 στην Β΄ στήλη, στον 23 στίχο εκ 
των κάτω, διορθώνεται το εσφαλμένο «1 υπάλληλος» με 
το ορθό «3 υπάλληλοι».

10) στη σελίδα 55963 στην Β΄ στήλη, στον 19 στίχο εκ 
των κάτω, διορθώνεται το εσφαλμένο «5 » με το ορθό 
«6».

11) στη σελίδα 55963 στην Β΄ στήλη, στον 15 στίχο εκ 
των κάτω, διορθώνεται το εσφαλμένο «1 υπάλληλος» με 
το ορθό «2 υπάλληλοι». 

 (Από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών)   

Ι  

(5)
 Στην ΥΠΑ/Δ9/Α/51532/20-12-2019 απόφαση του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 4897/Β/31-12-2019 γίνονται οι παρακάτω 
διορθώσεις:

1) στη σελίδα 55956 στην B΄ στήλη, στον 13 στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο «76» με το ορθό 
«80».

2) στη σελίδα 55956 στην B΄ στήλη, στον 25 στίχο 
εκ των κάτω, προστίθεται το «στην Διεύθυνση Αερο-
ναυτικών Τηλεπικοινωνιών Κέντρων Ελέγχου Περιοχής 
(ΚΕΠΑΘΜ/Α3) 4 υπάλληλοι Πληροφοριών Πτήσεων 
(A.F.I.S.O.)».

3) στη σελίδα 55957 στην B΄ στήλη, στον 5 στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο «339» με το ορθό «344».

4) στη σελίδα 55957 στην B΄ στήλη, στον 22 στίχο εκ 
των κάτω, διορθώνεται το εσφαλμένο «1 υπάλληλος» με 
το ορθό «2 υπάλληλοι».

5) στη σελίδα 55957 στην B΄ στήλη, στον 18 στίχο εκ 
των κάτω, διορθώνεται το εσφαλμένο «8» με το ορθό 
«10».

6) στη σελίδα 55958 στην Α΄ στήλη, στον 22 στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο «1 υπάλληλος» με 
το ορθό «3 υπάλληλοι» .

 (Από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ788 Τεύχος B’ 89/27.01.2020

*02000892701200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-27T14:17:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




